Nº 18, terça-feira, 27 de janeiro de 200422 2ISSN 1677-7050

Provisória nº 2.225-45, de 04/09/2001 ( DOU 05/09/2001) e da Gra-
tificação constante do art. 60-A da Lei nº 10.769, de 19 de novembro
de 2003, publicada no DOU de 20 de novembro de 2003 ( Processo
nº 03012.000391/2003-72).

CELSO DOS SANTOS FONSECA

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID933319-0> PORTARIA Nº 2, DE 26 DE JANEIRO DE 2004

A GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL NO RIO DE JANEIRO, DA SECRETARIA DE RECUR-
SOS HUMANOS, DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, tendo em vista a competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 1.203/SE, de 12 de dezembro de 2001,
publicada no DOU de 13 de dezembro de 2001, e face o que consta
no Processo nº 03111.002044/2001-02, resolve:

Aposentar, compulsoriamente, com vigência a partir de 11 de
outubro de 2003, ANILZA PINHO DE CARVALHO, Matrícula SIA-
PE nº 0436097, ocupante do cargo de ATOR, Classe “A”, Padrão III,
do Quadro de Pessoal deste Ministério, oriundo da extinta Fundação
Roquette Pinto, com fundamento no artigo 40, § 1º, inciso II, da
Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitu-
cional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, publicada no DOU de 16
de dezembro de 1998.

II - Declarar extinto a vaga nº 343786 do referido cargo.

MARIA IOLITA GUEDES DE MEIRELES

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID933091-0> PORTARIA Nº 14, DE 23 DE JANEIRO DE 2004

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do
Processo MPF/PGR/nº 1.00.000.000392/2004-93 , resolve:

Designar o Subprocurador-Geral da República EDSON OLI-
VEIRA DE ALMEIDA para representar o Procurador-Geral da Re-
pública na "Cumbre Mundial de Fiscales Generales, Procuradores y
Jefes de Ministerios Públicos", que será realizada na Cidade de An-
tigua, Guatemala, no período de 02 a 06 de fevereiro do corrente.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

<!ID932912-0> PORTARIA Nº 110, DE 26 DE JANEIRO DE 2004

O PROCURADOR DE JUSTIÇA, NO EXERCÍCIO DO
CARGO DE PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993 , resolve:

Tendo em vista o que consta no Processo nº
08190.009546/04-36, autorizar a cessão da servidora VIVIANE CAR-
LA SILVA LOCATELI, matrícula 1088-0, Técnico Administrativo -
TC-201.00, Classe C, Padrão 15, da Carreira de Técnico deste Mi-
nistério Público, para exercer o cargo em comissão de Secretário
Parlamentar, Código CD-CC-SP-26, na Câmara dos Deputados, com
ônus para este Ministério Público, nos termos do art. 93, inciso I, §
1º, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e do art. 2º do Decreto nº 4.050,
de 12/12/2001, prazo de até 1 (um) ano.

ADILSON RODRIGUES

Ministério Público da União
.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID933075-0>PORTARIAS DE 26 DE JANEIRO DE 2004

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 1, de 2 de janeiro de 2003, resolve:

Nº 144 - DISPENSAR, a pedido, a Analista de Controle Externo
(Área Controle Externo) NILZIETHE VIEIRA VILELA, Matrícula
2875-4, da função de confiança de Chefe de Serviço, Código FC-3,
exercida no Serviço de Admissibilidade de Recursos da Secretaria de
Recursos/SEGECEX, a contar de 27 de janeiro corrente.

<!ID933076-0>

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 1, de 2 de janeiro de 2003, resolve:

Tribunal de Contas da União
.

Nº 145 - DESIGNAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) SANDRO RAFAEL MATHEUS PEREIRA, Matrícula
4547-0, para exercer, no Serviço de Admissibilidade de Recursos da
Secretaria de Recursos/SEGECEX, a função de confiança de Chefe
de Serviço, Código FC-3, constante da Resolução-TCU nº 147, de 28
de dezembro de 2001.

ARY FERNANDO BEIRÃO
Substituto

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID932952-0>PORTARIA Nº 41, DE 23 DE JANEIRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XVI do art. 116 do Regulamento
Interno e com base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e nos
artigos 2º, inciso II e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/00, resolve

Designar ALEXANDRE MORAES PEREIRA, Analista Ju-
diciário, Área Administrativa, como substituto da Assessora-Chefe,
Nível CJ-3, do Gabinete da Ministra Ellen Gracie Northfleet, no
período de 27.01 a 30.04.2004.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID932748-0> PORTARIAS DE 26 DE JANEIRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 38 - EXONERAR, com efeitos retroativos a 21 de janeiro de
2004, ANA MARIA MANERA DE MIRANDA, matrícula S034031,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Cargo em Comissão de
Oficial-de-Gabinete, Código CJ-2, que exercia no Gabinete do Senhor
Ministro Ari Pargendler.

<!ID932749-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 1º do Ato nº 50, de 9 de abril de 2003, resolve:

No- 39 - DESIGNAR HELMA PEREIRA FONSECA, matrícula
S027140, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para substituir,
eventualmente, a partir da data de publicação desta Portaria, o Chefe
da Seção de Empenhamento e Controle Contábil, Código FC-6, na
Divisão de Acompanhamento, Avaliação e Controle Contábil, da Sub-
secretaria de Orçamento e Finanças, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais ou regulamentares.

<!ID932750-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida
pelo art. 21, inciso XXXI, do Regimento Interno e considerando o
disposto no Ato nº 50, de 9 de abril de 2003, publicado no Diário
Oficial da União do dia 10 subseqüente, resolve:

No- 40 - CONSIDERAR DESIGNADA ÂNGELA ARAÚJO FER-
NANDES, matrícula S025989, Técnica Judiciária, Área Administra-
tiva, para substituir, o Oficial-de-Gabinete, Código CJ-2, no Gabinete
do Senhor Ministro Paulo Medina, no período de 02 a 16 de janeiro
de 2004, em virtude do afastamento da titular por motivo de vacância
e do substituto eventual por motivo de férias.

JOSÉ ROBERTO RESENDE

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
1ª REGIÃO

<!ID932692-0>PORTARIAS DE 9 DE JANEIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 630 -027 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados
em Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem
os cargos abaixo discriminados, pertencentes ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado do
Acre, em cargos criados pela Lei nº 10.772, de 21/11/2003.

Poder Judiciário
.

I - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, NÍVEL
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-AULIZ BATISTA NASCIMENTO
02-ANTONIA SETUBAL R. EVANGELISTA
03-MARY JÚLIA FREITAS DE OLIVEIRA
04-HENNYO SILVA DE ALBUQUERQUE
II - TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA,

NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE “A”, PADRÃO 01
01-MARCOS GOMES CUTRIM
02-MIRELA G. DE MENEZES ZACARELI
03-NADIR DE SOUZA BONI
04-DANIEL GONÇALVES DE MELO
05-GUSTAVO HENRIQUE BERTOCCO SOUZA
06-EVA ELONI FLORES DA SILVA
07-ERNESTO BRASIL DE ALMEIDA FILHO
08-ANA CLÁUDIA MATOS MACIEL
09-EDIVALDO VENÂNCIO DA SILVA
10-MARIA DARLETE F. DE ALMEIDA
<!ID932693-0>

No- 28 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº 8.112/90,
c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados em Con-
curso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região
em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem os
cargos abaixo discriminados, pertencentes ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado do
Amazonas, em cargos criados pela Lei nº 10.772, de 21/11/2003.

I - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, NÍVEL
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-BÁRBARA DE ARAÚJO FOLHADELA
02-ALESSANDRA C. R. DA C. GONDIM
03-PAULO CHRISTIAN SOUZA COSTA
04-MELISSA SANCHES SILVA DA ROSA
05-WESLEY SIRLAM LIMA DE AGUIAR
06-LUIS PAULO SILVA TEIXEIRA
07-ROMINA CARMEN CARVALHO SILVA
08-MARIA BETUSA DA SILVA ARAÚJO
09-GLEN HUDSON PAULAIN MACHADO
10-LAURA PIRES SOARES
II - TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA,

NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE “A”, PADRÃO 01
01-ARNALDO SOUZA DA SILVA
02-JULIANA ALENCAR DE FREITAS
03-JORSINEI DOURADO DO NASCIMENTO
04-CAROLINA DE SOUZA LACERDA
05-SÉRGIO ANTÔNIO MACHADO PIRES
06-JOSÉ AUGUSTO O. DE BORBOREMA
07-JOSÉ CARLOS SILVA DE SOUZA
08-ADRIANA MARIA C. PINHEIRO

<!ID932694-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 29 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº 8.112/90,
c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados em Con-
curso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região
em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem os
cargos abaixo discriminados, pertencentes ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado da
Bahia, em cargos criados pela Lei nº 10.772, de 21/11/2003.

I - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, NÍVEL
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-ANA MARIA FONSECA DE QUEIROZ
02-ANA LUIZA MENEZES ALVES
03-MARCELE DE AZEVEDO RIOS
04-THAÍS MONTE SANTO PASSOS
05-VERÔNICA SANTOS DE NOVAES
06-IVO ROBERTO SANTARÉM TELES
07-ERIKA SAMPAIO CARIA CARDOSO
08-CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
09-TARDELLI CERQUEIRA BOAVENTURA
10-HELOÍSA FONSECA DE OLIVEIRA
11-VANESSA ROCHA PEREIRA
12-JOANA PEDREIRA P. BAPTISTA
13-ARIADNE MANSU DE CASTRO
14-LUCIANA DE NOVAES VENTURA
15-SELMA BARROS COELHO
16-ALEXANDRE DE ATAÍDE DELGADO
III - TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA,

NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE “A”, PADRÃO 01
01-FÁBIO CORDEIRO DE LIMA
02-FABIANE LORDELO REGO
03-KARINE SOUZA CARVALHO
04-JOÃO MARCELO DE SOUZA OGGIONI
05-PATRÍCIA B. DINIZ GONÇALVES
06-VANDREIA MOTA ROCHA
07-RONALDO SILVA MASCARENHAS
08-MAIRA DE SOUSA QUEIROZ
09-MAURÍLIO ALCANTARA MACENA
10-ROSANGELA SILVA MASCARENHAS
11-ALLAN CAVALCANTE DE OLIVEIRA
12-ROUSE VILAR OLIVEIRA DE LIMA

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:46:49-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial